All'esito delle valutazioni effettuate, l'operazione di aggregazione aziendale ha generato un "Provento da buon
affare" determinato come segue:

(Valori in € milioni)

Corrispettivo per l'acquisizione della quota di controllo 19,94

Valore attribuito alle interessenze di pertinenza di terzi (0,30)

Attività nette acquisite (76,29)

Provento da buon affare (56,65)

Nel seguito si riportano i prospetti di conto economico e conto economico complessivo, del primo semestre 2023
rideterminati a seguito della finalizzazione del processo di PPA avvenuta al termine dell’esercizio 2023.

9 Si faccia a tal riguardo riferimento ai contenuti della Relazione Finanziaria Annuale 2023
10 Per maggiori dettagli si rimanda alle Note esplicative ai prospetti contabili consolidati dell’esercizio 2023 al paragrafo 5 “Aggregazioni aziendali” disponibili
sul sito internet della Società www.webuildgroup.com - sezione “Investitori” - “Relazione Finanziaria Annuale 2023”

   121

Conto economico consolidato 1° semestre 2023 rideterminato

 1° semestre 2023   1° semestre 2023

(Valori in €/000)
pubblicato  rettifiche  rideterminato

Ricavi

Ricavi da contratti verso clienti 4.308.898  -  4.308.898

Altri proventi 227.138  907  228.045

Badwill -  56.645  56.645

Totale ricavi e altri proventi 4.536.036  57.552  4.593.588

Costi

Costi per acquisti (797.450)  -  (797.450)

Subappalti (1.395.746)  -  (1.395.746)

Costi per servizi (1.024.653)  (7.029)  (1.031.682)

Costi del personale (847.288)  -  (847.288)

Altri costi operativi (178.960)  (3.990)  (182.950)

(Svalutazioni) Utilizzi (526)  -  (526)

Ammortamenti, accantonamenti (183.060)  (5.520)  (188.580)

Totale costi  (4.427.683)  (16.539)  (4.444.222)

Risultato operativo 108.353  41.013  149.366

Gestione finanziaria e delle partecipazioni

Proventi finanziari 32.331  -  32.331

Oneri finanziari (110.681)  -  (110.681)

Utili (perdite) su cambi 10.206  -  10.206

Gestione finanziaria (68.144)  -  (68.144)

Gestione delle partecipazioni (27.640)  -  (27.640)

Totale gestione finanziaria e delle partecipazioni (95.784)  -  (95.784)

Risultato prima delle imposte 12.569  41.013  53.582

Imposte  (40.651)  4.962  (35.689)

Risultato delle attività continuative (28.082)  45.975  17.893

Risultato netto derivante dalle attività operative cessate (620)  -  (620)

Risultato netto dell'esercizio (28.702)  45.975  17.273

Risultato netto attribuibile a:

Soci della controllante (33.054)  45.975  12.921

Interessenze di pertinenza di terzi 4.352  -  4.352

   122

Conto economico complessivo consolidato 1° semestre 2023 rideterminato

1° semestre 2023   1° semestre 2023

(Valori in €/000)
pubblicato  rettifiche

rideterminato

Risultato netto (a) (28.702)  45.975  17.273

Componenti riclassificabili in periodi successivi nel risultato del periodo
al netto dell'effetto fiscale:

Utili (perdite) derivanti dalla conversione dei bilanci espressi in divisa
estera (82.034)  (2.801)  (84.835)

Utili (perdite) sugli strumenti di copertura di flussi finanziari cash flow
hedge 266   266

Altre componenti di conto economico complessivo relative alle imprese
valutate in base al metodo del patrimonio netto (16.289)   (16.289)

Componenti non riclassificabili in periodi successivi nel risultato del
periodo al netto dell'effetto fiscale:

Utile (perdite) attuariali sui piani a benefici definiti 659   659

Altre componenti del risultato complessivo (b) (97.398)  (2.801)  (100.199)

Totale risultato complessivo (a) + (b) (126.100)  43.173  (82.927)

Totale risultato complessivo attribuito a:

Soci della controllante (123.136)  43.173  (79.963)

Interessenze di pertinenza di terzi (2.964)  -  (2.964)

Utile (perdita) per azione (valori in Euro per azione)

Da attività di funzionamento e cessate

Base (0,03)   0,01

Diluito (0,03)   0,01

Da attività di funzionamento

Base (0,03)   0,01

Diluito (0,03)   0,01

Le rettifiche evidenziate nelle tabelle precedenti hanno, in particolare, riguardato la rilevazione: (i) del provento
da buon affare derivante dall’aggregazione aziendale; (ii) dei costi correlati all'acquisizione11, (iii) degli
ammortamenti dei costi per l’acquisizione del portafoglio ordini di Clough, nonché (iv) degli effetti fiscali correlati.